
 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

«Татарстан Республикасы Нурлат  шәһәре 8-нче №лы урта 
гомуми белем мәктәбе» 

гомуми белем муниципаль бюджет учреждениесе 

Куйбышев  ур.,47,.Нурлат шәһәре, Нурлат муниципаль районы, 
Татарстан Республикасы, 423040 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа№8 г.Нурлат 

Республика Татарстан» 
Куйбышева ул.,47, г.Нурлат, Нурлатский район, Республика 

Татарстан, 423040 

тел/факс (84345) 2-18-01,  mail: schkola-8@mail.ru 

Приказ 

   

 

31  августа   2020 года                                                                                  № 114 - осн                      

 

 

 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 602 

«Об обеспечении межнационального согласия», Федерального закона от 25 июля 2002 

года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федерального закона 

от 06 марта 2006 года № 35-Ф3 «О противодействии терроризму» и в целях формирования 

культуры толерантности, предупреждения террористической и экстремистской 

деятельности  

 

приказываю: 

 

1. Утвердить план мероприятий по противодействию и профилактике терроризма и 

экстремизма в МБОУ «СОШ №8 г. Нурлат» РТ на 2020-2021 учебный год (приложение 1); 

2.  Назначить ответственным  Столярову Т.П., заместителя директора по ВР, за: 

- исполнение мероприятий, установленных в плане,  

- вопросы профилактики терроризма и экстремизма.  

3.    Столяровой Т.П., заместителю директора по ВР: 

-  незамедлительно информировать отдел образования Исполнительного комитета 

Нурлатского муниципального района обо всех проявлениях экстремизма в 

образовательной организации; 

-  представлять в отдел образования Исполнительного комитета Нурлатского 

муниципального района информационно-аналитические материалы мониторинга 

политических, социально-экономических процессов и криминогенной ситуации в сфере 

противодействия терроризму и экстремизму в образовательной среде 1 раз в полугодие  20 

числа, сведения о мероприятиях по информационно-пропагандистскому сопровождению 

антитеррористической деятельности по полугодиям (до 15 июня и к 20 декабря). 

-  разместить на официальный сайт школы план мероприятий до 01.09.2020 г.   

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                     А.И.Сахапов                 

 
 

«Об утверждении плана мероприятий по 

противодействию и профилактике  

терроризма и экстремизма» 


